(Id., c. 42).

MDlxi, vii junij.

269. Ritrouandosi ser Francesco et Valerio Zucati dal Mu- 
saico hauer de prouisione dalla procuratia nostra 

ducati cento per uno con obligatione de far ogni anno 
cadauno de loro piedi quaranta lauoro de Musaico 
nella giesia nostra de san marco si come si contiene 
nella terminatione sopra cio fatta sotto di, primo de Fe- 
braro dell'anno 1540, ne hanno supplicato che uoglia- 
mo esser contenti de accrescerli ducati vinti per uno, 
ita che de cetero venghino ad hauer ducati cento et 
vinti per cadauno de loro offerendosi di far piedi otto 
di più de Musàico per cadauno oltra li piedi quaranta 
soprascritti che erano obligati far ogni anno senza 
conseguir de quelli alcun altro pagamento la qual di
manda parendone honesta et non esser dannosa alla 
procuratia nostra terminamo che se li habbi a crescer 
li ditti ducati vinti per uno de prouisione 'all'anno con 
la obligatione di far per cadauno de loro li ditti piedi 
otto di più delli quaranta ogni anno per cadauno de 
loro si come si hanno offerto tal che venghano a con
seguir essi ducati cento e vinti all’anno per cadauno de 
loro et la giesia nostra soprascritta vengha ad hauer 
piedi 48 de Musaico da cadauno di loro, douendo 
quelli esser poi satisfatti de quel più musaico che loro 
farano ogni anno oltra li ditti piedi quarantaotto nel 
modo et forma che si contien nella terminatione fatta 
sotto di 5 Zugno 1551 come in quella.
data copia Zuchatis a musaico.

(Arch. di Stato in Venezia, Proc. di S.Marco de supra, Atti, vol. 6, c. 91).

MDlxii, die 3 Augusti.

Si fa nota come adi ditto il spectabel missier aluise 270. 
tomasini olim castaido della procuratia ha presen

tato in procuratia un tabernaculo picolo d’arzento do- 
rado con 4 colonete con lettere sopra. Item uno christo 
in croce sopra il coperto qual disse hauerlo hauto per 
inanti al tempo che vene castaido in procuratia da 
messer anzolo benedetti et li fece (recever) sotto di 3 
luio 1554.

(Id., c. 127 t.).

MDlxii, xxv Septembris.

Dovendo elleger li Clarissimi Signori Procuratori 271. 
uno in loco del quondam ser piero beati alla cura

et custodia della sacrestia de sopra et essendo in essa sa
crestia robbe de molto valore, li clarissimi signori pro
curatori, videlizet il clarissimo missier Michiel et missier 
Antonio Capello et missier Zuan da leze a bossoli et 
ballote hanno terminato che colui che sarà elletto debba 
dar in termine de giorni 8. doppo la ellettione che sarà 
fatta una idonea et sufficiente piezieria de bona et le
gale administratione per la somma de ducati cinque
cento, la qual piezaria debba esser appresentada et co
nosciuta dalli clarissimi Signori procuratori per la 
maggior parte. Et non dando colui che sarà eletto detta 
piezaria nel termine predetto, la ellettione che sarà fatta 
resti nulla, et colui che fosse sta eletto non possi più 
esser balotato a detto carico.
Et illico predicti clarissimi Domini Procuratores a bos
soli et ballote hanno tutti quatro d’accordo denominato 
a detto carico missier Francesco Zuccato dal musaico, 
con li modi et condittion et carichi con li quali eserci
tava il quondam ser Piero di beati novamente deffonto 
et juxta in tutto et per tutto la forma della terminatione 
per sue Signorie clarissime fatta sotto l’hora instante et 
de sopra annotada.